
POIREAUX VINAIGRETTE (V)
Échalotes et herbes 8.90

BOUDIN BLANC
Aux pommes et au calvados 9.50

ŒUF MEURETTE AUX LARDONS 10

CEVICHE DE DAURADE À LA CORIANDRE 12

VELOUTÉ DE LENTILLES DU VELAY (V)
Espuma de truffe 9.20

CUISSES DE GRENOUILLES À LA PERSILLADE
10 pièces 15 • 20 pièces 28 

PATÉ EN CROÛTE DU MESS 
Salade de mesclun 11

ASSIETTE DE SAUMON FUMÉ PAR NOS SOINS 12

Entrées

Suggestion de la semaine
Disponible le midi du lundi au vendredi

PLAT 19
PLAT + DESSERT 26

Planches à partager
PLANCHE DES CAMPAGNES

Saucisson du Sancy, coppa, jambon sec du pays, rillettes de cochon, Saint-Nectaire, Cantal 19

PLANCHE DES MERS
Saumon fumé maison, crème fraîche au raifort, tartare de daurade aux algues, gyoza de crevette au sésame 20

Salades
SALADE CÉSAR

Blanc de poulet pané, croûtons aux herbes, anchois, parmesan râpé, iceberg nappé d’une sauce au bleu 18

SALADE DE CHÈVRE CHAUD 
Copeaux de foie gras, croûtons, noix 18.50

To
us

 n
os

 p
rix

 s
on

t 
ex

pr
im

és
 e

n 
eu

ro
s,
 T

TC
 e

t 
se

rv
ic
e 

co
m

pr
is



Grill
ENTRECÔTE 280g

Sauce poivre ou béarnaise 29.50

TRAVERS DE PORC 
Sauce barbecue 22

BURGER CANTALOU
Steak haché de bœuf Angus 150g ou poulet croustillant, Cantal, coleslaw 19

BURGER DU BOUGNAT
Steak haché de bœuf Angus 150g ou poulet croustillant, Bleu d’Auvergne, coleslaw 19

Double steak haché ou double poulet croustillant : + 6
Façon Rossini : + 8

DEMI POULET AUX HERBES DE PROVENCE ET AU CITRON 16

PIÈCE DU BOUCHER DU MOMENT
Sauce poivre ou béarnaise 19

BAR GRILLÉ
Beurre blanc aux algues 24

SAUMON GRILLÉ
Bisque de crustacés 18

ÉPAULE D’AGNEAU CUITE À BASSE TEMPÉRATURE AU BARBECUE
Jus au romarin 68 pour 2

Garnitures au choix
Frites • Frites à la truffe et parmesan (+4) • Purée de pommes de terre • Salade verte •

Côtes de blettes à la crème • Légumes de saison

Plats
MAGRET DE CANARD DU DOMAINE DE LIMAGNE

Jus aux pruneaux 24

TARTARE DE BŒUF AU COUTEAU 180g
Jaune d’œuf confit 20

QUENELLES DE BROCHET
Sauce Nantua 16

Pâtes
Toutes nos pâtes sont fabriquées artisanalement à la Ferme Broselloise, au Broc (63)

PAPPARDELLES FRAÎCHES (V)
Champignons sautés et crémés, parmesan 17

SPAGHETTIS CARBONARA DU MESS
Lardons fumés, œuf poché, crème, parmesan 14.50

SPAGHETTIS CARBONARA AU SAUMON 16.50

CÔTE DE BOEUF LIMOUSINE 1kg
Sauce poivre ou béarnaise 72 pour 2

CÔTE DE BOEUF SALERS 1kg
Sauce poivre ou béarnaise 85 pour 2

To
us

 n
os

 p
rix

 s
on

t 
ex

pr
im

és
 e

n 
eu

ro
s,
 T

TC
 e

t 
se

rv
ic
e 

co
m

pr
is



Menu enfant 
14

Burger de bœuf, frites ou Filet de lieu pané, garniture au choix (frites ou purée ou légumes)
ou Linguine à la sauce tomate et pesto, fromage râpé

•
Cookie maison ou mousse au chocolat ou mini hot fudge ou boule de glace

•
Soda 25cl ou sirop à l’eau

Desserts
PAVLOVA EXOTIQUE

Ananas, mangue et passion 8.50

SOUFFLÉ À LA NOISETTE 9
12 minutes de cuisson

MOELLEUX AU CHOCOLAT VALRHONA
glace pastille de Vichy 9.50 

TARTE POIRE BOURDALOUE 8.50

OMELETTE NORVÉGIENNE 9 

CAFÉ GOURMAND 10.50

Fromages
ASSIETTE DE FROMAGES DE JAUBERT

Gelée de coing, pain aux noix 11

Glaces
MONT BLANC

 coupe glacée marron vanille, chantilly, pâte de marrons, nappée de chocolat 10

GLACES ARTISANALES
 vanille, caramel, pistache, marron, chocolat, verveine, café, noisette

2.50 / boule

SORBETS ARTISANAUX
citron, mangue, poire, framboise, fraise

2.50 / boule

jusqu’à 12 ans

To
us

 n
os

 p
rix

 s
on

t 
ex

pr
im

és
 e

n 
eu

ro
s,
 T

TC
 e

t 
se

rv
ic
e 

co
m

pr
is



L’
ab

us
 d

’a
lc
oo

l e
st

 d
an

ge
re

ux
 p

ou
r 

la
 s

an
té

.

Cocktails signatures 12

Mocktails 8

COSMO YUZU
Yuzu, Triple Sec, cranberry, jus de citron

ADAM ET EVE
Armagnac, pomme, châtaigne, jus de citron

PASSIONNATA
Rhum, liqueur d’aloe vera, liqueur de sureau, 
jus de citron, passion

SPICY MARGARITA
Tequila, Grand Marnier, jus de citron, 
jalapenos, sucre de canne

JASMIN DE MINUIT
Gin, jasmin, citron, liqueur cerise, tonic

LE VERGER
Pomme, rhum ambré, citron vert, liqueur de myrtille,
canelle

SPICY ROSES
Bourbon Four Roses, cointreau, ananas, agave,
citron, jalapenos

Cocktails classiques 
9
9
9
9
9
9
9
11

CAÏPIRINHA
MOJITO
NEGRONI 
MARGARITA 
DAÏKIRI
SEX ON THE BEACH
PINA COLADA
PORNSTAR MARTINI

Mule
MEZCAL MULE 
MOSCOW MULE 
LONDON MULE 
CARIBBEAN MULE

10
10
10
10

Spritz 
9.50
9.50
9.50
9.50

10.50

APEROL SPRITZ 
ITALICUS SPRITZ
LILLET BLANC OU ROSÉ SPRITZ
CAMPARI SPRITZ 
ST-GERMAIN SPRITZ 

VIRGIN MOJITO
Menthe, sucre de canne, citron, eau pétillante,
jus de pomme
CRODINO SPRITZ
Bitter à l’orange, purée miel passion
AUVERGNAT
Myrtille, pêche, orange citron vert
PATISSEZ
Poire, citron, miel, vanille
NO SEX ON THE MESS
Orange, cranberries, sirop de pêche, jus de citron
VIRGIN PORNSTAR 
Ananas, passion, vanille, citron vert

Gin
GIN TONIC 
GIN FIZZ 

9
9

After Dinner
11

9

11

11

11

EXPRESSO MARTINI

SOLEIL D’HIVER 
Pomme, birlou, citron, cannelle

IRISH COFFEE

LE RÊVE VANILLÉ
Rhum, baileys, crème, vanille

LE CHATAIGNIER
Café, liqueur 43, amaretto, crème châtaigne



L’
ab

us
 d

’a
lc
oo

l e
st

 d
an

ge
re

ux
 p

ou
r 

la
 s

an
té

.

Whisky Et Bourbon
7
8
8

10
10
11
13
13

4cl Gin
7
9

10
10
12
14

4cl

Beefeater
Plymouth
Malfy con lemon
Hendricks
Monkey 47
Ki No Bi

Ballantines
Jameson
Jack daniels
Chivas 12ans
Four roses
Aberlour 12ans
Lagavulin 12ans
Oban 14ans

Cognac
Martel VS
Hennessy XO

13
26

Tequila
Altos Blanco
Altos Reposado
Patron Anejo
Avión Réserva 44

8
13
15
28

Vodka
Absolut
Belvedere
Grey Goose

7
10
11

Rhum
Havana especial
Havana 7ans
La hechicera
Bumbu XO

7
9
12
13

Liqueurs
Baileys
Get 27
Get 31
Menthe pastille
Amaretto
Limoncello
Eau de vie de grenouille
Citron, menthe, verveine, framboise,
gentiane, mandarine, myrtille, cacao, cèpe 
Poire Williams
Chartreuse verte
Chartreuse jaune
Chartreuse MOF
Mael l’homme crocodile
Mael jolie douce
Mael moussaillon
Mael vieille dame

5
5.5
5.5
5.5
7

5.5
8

10
10
10
13
13
13
13
13



Apéritifs
3

4.2
5

4.5
4.5

5
6.5
17

2cl
4c
4cl
5cl
5cl
5cl

12cl
12cl

Ricard
Birlou
Dolin blanc / rouge
Lillet rosé / blanc
Suze
Porto rouge
Kir vin blanc
Kir royal

Softs
1.80
3.90

3.90

4.90

5

25cl
33cl

25cl

25cl

25cl

Sirop à l’eau 
Coca-Cola / Coca-Cola Zéro / 
Coca-Cola Cherry / Perrier / Badoit R
Fanta / Fuze Tea pêche / Tropico /
Sprite / Diabolo 
Red bull / Red bull sans sucre /
Tonic organic / Ginger beer organic
Jus de fruits : pomme, abricot,
orange, ananas, tomate, pêche

L’
ab

us
 d

’a
lc
oo

l e
st

 d
an

ge
re

ux
 p

ou
r 

la
 s

an
té

.Eaux Minérales
Evian
Badoit 

50cl 1L

3.80
3.80

4.90
4.90

Boissons chaudes
Expresso / Déca expresso 
Double expresso 
Café crème 
Cappuccino / Latte 
Thé / Infusion / Chocolat chaud 

1.90
3.80
2.90
3.90
3.90

Bières pression
Budweiser 
Panaché Budweiser
Monaco 
Hoegaarden
Leffe Ruby 
3 Bords
Goose Island IPA

25cl 50cl

3.60
3.60

4
4.70
4.70
4.70
4.70

6.90
6.90
7.30
8.90
8.90
8.90
8.90

Bières & Cidre bouteilles
Corona 0,0% 
Corona
Magners 

6
6.50

9

33cl


