

La Brasserie

Planches à partager

PLANCHE DES CAMPAGNES

Saucisson du Sancy, coppa, jambon sec du pays, rillettes de cochon, Saint-Nectaire, Cantal 19

PLANCHE DES MERS

Saumon fumé maison, crème fraîche au raifort, tartare de daurade aux algues, gyoza de crevette au sésame 20

Entrées

POIREAUX VINAIGRETTE (V)

Échalotes et herbes 8.90

VELOUTÉ DE LENTILLES DU VELAY (V)

Espuma de truffe 9.20

BOUDIN BLANC

Aux pommes et au calvados 9.50

CUISSES DE GRENOUILLES À LA PERSILLADE

10 pièces 15 · 20 pièces 28

ŒUF MEURETTE AUX LARDONS 10

PATÉ EN CROÛTE DU MESS

Salade de mesclun 11

CEVICHE DE DAURADE À LA CORIANDRE 12

ASSIETTE DE SAUMON FUMÉ PAR NOS SOINS 12

Salades

SALADE CÉSAR

Blanc de poulet pané, croûtons aux herbes, anchois, parmesan râpé, iceberg nappé d'une sauce au bleu 18

SALADE DE CHÈVRE CHAUD

Copeaux de foie gras, croûtons, noix 18.50

Suggestion de la semaine

Disponible le midi du lundi au vendredi

PLAT 19

PLAT + DESSERT 26

Grill

ENTRECÔTE 280g

Sauce poivre ou béarnaise 29.50

TRAVERS DE PORC

Sauce barbecue 22

BURGER CANTALOU

Steak haché de bœuf Angus 150g ou poulet croustillant, Cantal, coleslaw 19

BURGER DU BOUGNAT

Steak haché de bœuf Angus 150g ou poulet croustillant, Bleu d'Auvergne, coleslaw 19

Double steak haché ou double poulet croustillant : + 6

Façon Rossini : + 8

DEMI POULET AUX HERBES DE PROVENCE ET AU CITRON 16

PIÈCE DU BOUCHER DU MOMENT

Sauce poivre ou béarnaise 19

BAR GRILLÉ

Beurre blanc aux algues 24

SAUMON GRILLÉ

Bisque de crustacés 18

CÔTE DE BOEUF LIMOUSINE 1kg

Sauce poivre ou béarnaise 72 pour 2

CÔTE DE BOEUF SALERS 1kg

Sauce poivre ou béarnaise 85 pour 2

ÉPAULE D'AGNEAU CUITE À BASSE TEMPÉRATURE AU BARBECUE

Jus au romarin 68 pour 2

Plats

MAGRET DE CANARD DU DOMAINE DE LIMAGNE

Jus aux pruneaux 24

TARTARE DE BOEUF AU COUTEAU 180g

Jaune d'œuf confit 20

QUENELLES DE BROCHET

Sauce Nantua 16

Garnitures au choix

Frites · Frites à la truffe et parmesan (+4) · Purée de pommes de terre · Salade verte ·

Côtes de blettes à la crème · Légumes de saison

Pâtes

Toutes nos pâtes sont fabriquées artisanalement à la Ferme Brocelloise, au Broc (63)

PAPPARDELLES FRAÎCHES (V)

Champignons sautés et crémés, parmesan 17

SPAGHETTIS CARBONARA DU MESS

Lardons fumés, œuf poché, crème, parmesan 14.50

SPAGHETTIS CARBONARA AU SAUMON 16.50

Menu enfant

jusqu'à 12 ans

14

Burger de bœuf, frites ou Filet de lieu pané, garniture au choix (frites ou purée ou légumes) ou Linguine à la sauce tomate et pesto, fromage râpé

Cookie maison ou mousse au chocolat ou mini hot fudge ou boule de glace

Soda 25cl ou sirop à l'eau

Fromages

ASSIETTE DE FROMAGES DE JAUBERT

Gelée de coing, pain aux noix 11

Desserts

PAVLOVA EXOTIQUE

Ananas, mangue et passion 8.50

SOUFFLÉ À LA NOISETTE 9

12 minutes de cuisson

MOELLEUX AU CHOCOLAT VALRHONA

glace pastille de Vichy 9.50

TARTE POIRE BOURDALOUE 8.50

OMELETTE NORVÉGIENNE 9

CAFÉ GOURMAND 10.50

Glaces

MONT BLANC

coupe glacée marron vanille, chantilly, pâte de marrons, nappée de chocolat 10

GLACES ARTISANALES

vanille, caramel, pistache, marron, chocolat, verveine, café, noisette
2.50 / boule

SORBETS ARTISANIAUX

citron, mangue, poire, framboise, fraise
2.50 / boule

Cocktails signatures

12

COSMO YUZU
Yuzu, Triple Sec, cranberry, jus de citron

ADAM ET EVE
Armagnac, pomme, châtaigne, jus de citron

PASSIONNATA
Rhum, liqueur d'aloë vera, liqueur de sureau,
jus de citron, passion

SPICY MARGARITA
Tequila, Grand Marnier, jus de citron,
jalapenos, sucre de canne

JASMIN DE MINUIT
Gin, jasmin, citron, liqueur cerise, tonic

LE VERGER
Pomme, rhum ambré, citron vert, liqueur de myrtille,
cannelle

SPICY ROSES
Bourbon Four Roses, cointreau, ananas, agave,
citron, jalapenos

Cocktails classiques

CAÏPIRINHA	9
MOJITO	9
NEGRONI	9
MARGARITA	9
DAÏKIRI	9
SEX ON THE BEACH	9
PINA COLADA	9
PORNSTAR MARTINI	11

After Dinner

EXPRESSO MARTINI	11
SOLEIL D'HIVER	9
Pomme, birlou, citron, cannelle	
IRISH COFFEE	11
LE RÊVE VANILLÉ	11
Rhum, baileys, crème, vanille	
LE CHATAIGNIER	11
Café, liqueur 43, amaretto, crème châtaigne	

Gin

GIN TONIC	9
GIN FIZZ	9

Mule

MEZCAL MULE	10
MOSCOW MULE	10
LONDON MULE	10
CARIBBEAN MULE	10

Spritz

APEROL SPRITZ	9.50
ITALICUS SPRITZ	9.50
LILLET BLANC OU ROSÉ SPRITZ	9.50
CAMPARI SPRITZ	9.50
ST-GERMAIN SPRITZ	10.50

Mocktails

8

VIRGIN MOJITO
Menthe, sucre de canne, citron, eau pétillante,
jus de pomme

CRODINO SPRITZ
Bitter à l'orange, purée miel passion

AUVERGNAT
Myrtille, pêche, orange citron vert

PATISSEZ
Poire, citron, miel, vanille

NO SEX ON THE MESS
Orange, cranberries, sirop de pêche, jus de citron

VIRGIN PORNSTAR
Ananas, passion, vanille, citron vert

Whisky Et Bourbon 4cl *Gin* 4cl

Ballantines	7	Beefeater	7
Jameson	8	Plymouth	9
Jack daniels	8	Malfy con lemon	10
Chivas 12ans	10	Hendricks	10
Four roses	10	Monkey 47	12
Aberlour 12ans	11	Ki No Bi	14
Lagavulin 12ans	13		
Oban 14ans	13		

Cognac

Martel VS	13
Hennessy XO	26

Rhum

Havana especial	7
Havana 7ans	9
La hechicera	12
Bumbu XO	13

Tequila

Altos Blanco	8
Altos Reposado	13
Patron Anejo	15
Avión Réserva 44	28

Liqueurs

Baileys	5
Get 27	5.5
Get 31	5.5
Menthe pastille	5.5
Amaretto	7
Limoncello	5.5
Eau de vie de grenouille	8
Citron, menthe, verveine, framboise, gentiane, mandarine, myrtille, cacao, cèpe	
Poire Williams	10
Chartreuse verte	10
Chartreuse jaune	10
Chartreuse MOF	13
Mael l'homme crocodile	13
Mael jolie douce	13
Mael moussaillon	13
Mael vieille dame	13

Vodka

Absolut	7
Belvedere	10
Grey Goose	11

Apéritifs

Ricard	2cl	3
Birlou	4cl	4.2
Dolin blanc / rouge	4cl	5
Lillet rosé / blanc	5cl	4.5
Suze	5cl	4.5
Porto rouge	5cl	5
Kir vin blanc	12cl	6.5
Kir royal	12cl	17

Softs

Sirop à l'eau	25cl	1.80
Coca-Cola / Coca-Cola Zéro /	33cl	3.90
Coca-Cola Cherry / Perrier / Badoit R		
Fanta / Fuze Tea pêche / Tropico /	25cl	3.90
Sprite / Diabolo		
Red bull / Red bull sans sucre /	25cl	4.90
Tonic organic / Ginger beer organic		
Jus de fruits : pomme, abricot, orange, ananas, tomate, pêche	25cl	5

Bières pression

	25cl	50cl
Budweiser	3.60	6.90
Panaché Budweiser	3.60	6.90
Monaco	4	7.30
Hoegaarden	4.70	8.90
Leffe Ruby	4.70	8.90
3 Bords	4.70	8.90
Goose Island IPA	4.70	8.90

Boissons chaudes

Expresso / Déca expresso	1.90
Double expresso	3.80
Café crème	2.90
Cappuccino / Latte	3.90
Thé / Infusion / Chocolat chaud	3.90

Bières & Cidre bouteilles

33cl

Corona 0,0%	6
Corona	6.50
Magners	9

Eaux Minérales

50cl 1L

Evian	3.80	4.90
Badoit	3.80	4.90